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Praktyczne użycie gaśnic i pomoc 
przedmedyczna- Powiat Piski 
realizuje szkolenia z zakresu 
zarządzania kryzysowego

Pracownicy samorządu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu wzięli udział w 
szkoleniach z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Ich celem jest zwiększenie 
świadomości oraz wiedzy na temat zapobiegania pożarom, a także właściwego 
postępowania w przypadku ich wystąpienia. Oprócz zdobycia wiedzy dotyczącej 
zapobiegania pożarom, ich rozprzestrzeniania się, gaszenia oraz zasad ewakuacji 
uczestnicy mieli również okazję w praktyce użyć różnych rodzajów gaśnic. Szkolenia 
odbyły się w dniach 19 i 22 czerwca. Szkolenie zorganizowano w ramach 
realizowanego przez Powiat projektu nr LTPL00495 pn. „Ready Together: Crisis 
Management in Border Municipalities/Razem gotowi: zarządzanie kryzysowe w 
samorządach przygranicznych (REACT)”.
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Drugie ze szkoleń organizowane w projekcie to szkolenia z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. W ramach tych szkoleń uczestnicy- pracownicy 
samorządu, jednostek organizacyjnych, mieszkańcy oraz pracownicy lokalnych firm, 
mieli okazję poznać podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, techniki 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO) oraz obsługi automatycznego 
defibrylatora zewnętrznego (AED).
 
Realizacja tego typu szkoleń stanowi istotny element budowania gotowości do 
reagowania w sytuacjach kryzysowych. Zdobyte umiejętności pozwolą uczestnikom 
szybciej i skuteczniej podejmować działania w przypadku pożarów, wypadków oraz 
innych zagrożeń, wspierając tym samym sprawne funkcjonowanie lokalnego 
systemu zarządzania kryzysowego. Co ważne, podnoszenie kompetencji 
pracowników samorządowych, jednostek organizacyjnych, mieszkańców i lokalnych 
przedsiębiorców zwiększy poziom bezpieczeństwa oraz wzmocni zdolność do 
współpracy i wzajemnego wsparcia podczas sytuacji kryzysowych. Kolejne szkolenia 
zaplanowano od września br. Łącznie przeszkolonych zostanie 440 osób z naszego 
powiatu.
 
Projekt „REACT” Powiat Piski realizuje w partnerstwie z Samorządem Rejonu 
Alytuskiego (Litwa), Komendą Powiatową Policji Rejonu Alytuskiego, Gminą Biała 
Piska oraz Litewskim Czerwonym Krzyżem. Jest jednym z trzech przedsięwzięć, na 
które Powiat Piski pozyskał dofinansowanie w ramach III naboru wniosków Programu 
Interreg VIA Litwa- Polska 2021-2027. Jego celem jest zwiększenie gotowości 
instytucji publicznych i lokalnych społeczności do skutecznego reagowania na 
sytuacje kryzysowe oraz wzmacnianie współpracy transgranicznej w zakresie 
bezpieczeństwa.
 
Projekt pn. „Ready Together: Crisis Management in Border Municipalities/Razem 
gotowi: zarządzanie kryzysowe w samorządach przygranicznych (REACT)” jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Interreg VI-A 
Litwa-Polska 2021-2027.
 

Informacje o Programie dostępne są na stronie:www.lietuva-polska.eu
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